Z-Rx ni Á R 1M seri

F'? N.° 94— 15-05-2024

MUNICÍPIO DE VIANA DO CASTELO

Aviso n.° 10404/2024/2

Sumário: Divulga a lista unitária de ordenação final homologada do procedimento concursal para
assistente operacional — motorista de pesados.

Procedimento concursal para o preenchimento de bolsa de recrutamento para assistente operacional —
Motorista de pesados da carreira geral de assistente operacional, previsto no mapa de pessoal
próprio da Câmara Municipal de Viana do Castelo, nos termos em conformidade com o aviso
publicado no Diário da República, 2.a série, n.° 237, de 11 de dezembro, na BEP Bolsa de Emprego
Público OE202312/0240, todos de 2023.

Promovida a audiência aos interessados nos termos do artigo 122.° e seguintes do código do pro¬
cedimento administrativo, conjugado com o do artigo 16.° da Portaria n.° 233/2022, de 9 de setembro,
não se verificou a pronuncia dos candidatos, no decurso do procedimento concursal.

Em cumprimento com o estipulado no artigo 25.° da Portaria n.° 233/2022 de 9 de setembro, tor¬
na-se pública a lista unitária de ordenação final homologada do procedimento concursal em epígrafe.

A referida lista de candidatos será afixada em local visível e público das instalações desta autarquia.

Mais, foi deliberado proceder à publicitação desta ata na página oficial do Município de Viana do
castelo, em www.cm-viana-castelo.pt/balcao-online/recrutamento-de-pessoal.

30 de abril de 2024. — 0 Vereador da Área de Recursos Humanos, Ricardo Rego.
317656173

1/1

Aviso
n.°
1

0404/2024/2

Mod.
184/1

Câmara Municipal de Viana do Castelo

Paços do Concellrò, 02

Ata n.° 5
Aos dois dias do mês de maio do ano dois mil e vinte e quatro, na Câmara unicipal de

õmologo
le 2024
Câmara

Viana do Castelo, reuniu o Júri constituído pelo Diretor de Departamento de Serviços

Integrados, Eng.° António de Oliveira Barros, pelo Técnico Superior, Eng.° Manuel

Alberto Soares da Costa e pelo Técnico Superior de Recursos Humanos, Dr. Pedro

Henrique Pereira Rodrigues da Cruz, na qualidade de membros efetivos tendo por fim

a publicitação da Lista Unitária de Ordenação Final Homologada do procedimento

concursal na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo

indeterminado, tendo em vista o preenchimento de bolsa de recrutamento para

Assistente Operacional - Motorista de Pesados da carreira geral de Assistente

Operacional, previsto no mapa de pessoal próprio da Câmara Municipal de Viana do

Castelo, nos termos em conformidade com o aviso publicado no Diário da Republica, II

Série, n.°237, de 11 de dezembro, na BEP Bolsa de Emprego Público, OE202312/0240,

todos de 2023.

PRIMEIRO: Promovida a audiência de interessados nos termos do art.° 16.° da Portaria

n.° 233/2022, de 09 de setembro, não se verificou o pronunciamento dos candidatos. -

SEGUNDO: Nos termos do disposto no art.° 23.° da Portaria n.° 233//2022 de 9 de

setembro, por aplicação dos métodos de seleção, aos candidatos admitidos, ficou o

mesmo ordenado conforme disposto na grelha classificativa que se segue, obedecendo
a classificação final à aplicação da fórmula ponderada de: CF = PTPC

Lista Unitária de Ordenação Final Homologada

NOME TOTAL

José Augusto Oliveira Ferreira 16,00

Passeio das Mordomas d~a~Romana * 4904-8// Viana do Castelo * 1It. 258809300 * Fax 258809347 htt v/www.cm-viana-casteidvt • cmviana(a)cm-viana-castelo.pt •NIF 506037258

Mod.
184/1

Câmara Municipal de Viana do Castelo

TERCEIRO: Para cumprimento do n.° 3 e do n.° 4 do art.° 25.° da Portaria n.° 233/2022,

de 09 de setembro, o júri deliberou por unanimidade tornar público através da

publicitação na II série do Diário da República a decisão de homologação da lista unitária

de ordenação final.

QUARTO: Foi deliberado proceder à publicação desta Ata na página oficial da Câmara

Municipal de Viana do Castelo, em www.cm-viana-castelo. t/balcao-

online/recrutamento-de-pessoal.

E, por nada mais haver a tratar, foi encerrada a reunião, da qual para constar, se lavrou

a presente ata que vai ser assinada por todos os membros do Júri. —

2

Paleio das Mardomas da Romaria - 4904-8/Z Viana do Castelo * Ilf. 258809300 * í-ax 25880934/ htt ://www.cm-viana-casteío.rt * cmviana(a)cm-viana-castelo.pt * NIF 506037258